
Comune di Udine – Determina n. 1145 del 04/07/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 2.1 “ Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - 
Intervento finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Lavori di 
"Rifunzionalizzazione e adeguamento dell'ex scuola Bonaldo Stringher da destinare a sede 
degli uffici della Procura della Repubblica – lotto n. 1" OPERA 7791- 7806 – CUP: 

C22D18000020007 – CIG 97220834B1. Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacit à  a contrarre 
dell’aggiudicatario dell’appalto impresa CP Costruzioni Srl di Trieste  
 
N. det. 2023/5720/639 

N. cron. 1145 del 04/07/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 991 del 13/06/2023 è stato disposto di 
affidare l'appalto dell’opera PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 2.1 “Investimenti in 
progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - 
Intervento finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Lavori di "Rifunzionalizzazione 
e adeguamento dell'ex scuola Bonaldo Stringher da destinare a sede degli uffici della Procura della 
Repubblica lotto n. 1" OPERA 7791- 7806 – CUP: C22D18000020007 – CIG 97220834B1 in esito 
a procedura aperta indetta con determinazione dirigenziale n. cron. 487 del 20.03.2023, all’impresa 
CP Costruzioni Srl P.IVA 01214830323 con sede a Trieste in via Filzi, 17, verso l'importo netto 
contrattuale di € 8.502.910,59; 

RICORDATO che all’atto dell’aggiudicazione, è stato precisato che, come disposto dall’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs 50/2016, la suddetta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace a seguito della 
positiva verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

DATO ATTO che le procedure di verifica delle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) rese in sede di offerta dall’operatore economico 
affidatario del servizio si sono concluse con esito favorevole; 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 



Comune di Udine – Determina n. 1145 del 04/07/2023 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo  
12 aprile 2006, n. 163” e ss.mm.ii., nelle parti non abrogate dal succitato Decreto legislativo; 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

DETERMINA 

 

1) di attestare l’esito favorevole dei controlli effettuati sull’operatore economico risultato 
aggiudicatario, in esito alla procedura di gara richiamata in premessa, all’impresa CP 
Costruzioni Srl P.IVA 01214830323 con sede a Trieste in via Filzi, 17, per l’affidamento 
dell’appalto relativo a “Lavori di Rifunzionalizzazione e adeguamento dell'ex scuola Bonaldo 
Stringher da destinare a sede degli uffici della Procura della Repubblica – lotto n. 1" OPERA 
7791- 7806 – CUP: C22D18000020007 – CIG 97220834B1 PNRR M5C2 
Investimento/Subinvestimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a 
ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - Intervento finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU; 

2) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-07-04T18:30:44+0200




